[RAPUNZEL) Friichte Miisli, 2kg 4

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuck GTIN-Verpackung eco-ID
R il
4'006040"181019 4'006040"002284
Marke
Rapunzel
Qualitat

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Trockenfruchte* (41,00%) (Feigen*, Aprikosen*, Sultaninen* gedlt (Sultaninen*,
Sonnenblumendl*)), HAFERFLOCKEN* (30,00%), WEIZENFLOCKEN* (20,00%),
Leinsaat*, Sonnenblumenkerne*

Nir machen Bio aus Liebe.

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der fruchtig-kernige Misligenuss! Uber 40% sonnengereifte Friichte versiifRen Ihren Tag - ganz ohne Zusatz von Zucker (enthélt von
Natur aus Zucker). Mit seinem besonders hohen Fruchtanteil aus suféen Aprikosen, aromatischen Feigen und leckeren Sultaninen aus
unserem Turkei-Projekt und den vollwertigen, heimischen Getreideflocken schenkt dieses Musli langanhaltend Energie und schmeckt
herrlich fruchtig!

Besonderheiten
mit mind. 40% Frichten, hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Der fruchtig-kernige Misligenuss! Uber 40% sonnengereifte Friichte verstifgen Ihren Tag - ganz ohne Zusatz von Zucker (enthalt von
Natur aus Zucker). Mit seinem besonders hohen Fruchtanteil aus stiféen Aprikosen, aromatischen Feigen und leckeren Sultaninen aus
unserem Tirkei-Projekt und den vollwertigen, heimischen Getreideflocken schenkt dieses Miuisli langanhaltend Energie und schmeckt
herrlich fruchtig!

Herstellung

Die ausgewahlten Zutaten werden schonend und sorgfaltig im Hause Rapunzel gemischt.
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Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

eco-ID

TIN-Verpackung
I
006040"00228L

800360

GTIN-S G
4 A

“0060&0“18 1 019H

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut,
Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweif, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Hafer, Weizen
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Wir machen Bio aus Liebe.
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
AT A
£"006040"181019 4006040002284
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. fruchtejgene Stufe
Haltbarmachung ..., Rohstoffe druckentwest
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................cccoocoiiii DE-OK0O-006
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Friichte-Misli
Inverkehrbringer...............o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau
Portionsangaben
Portion entspricht ... Empfohlene tagliche Verzehrmenge Erwachsene

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal. ..., 1481kJ / 352 keal
Fett. 750 g

davon gesattigte Fettsauren.....................cccoocooii, 1,00 g
Kohlenhydrate ..., 56,09

davon ZUCKeT . ... 24,09
Ballaststoffe.......

Eiweil3....

Vitamine & Mineralien
Thiamin Bl 0,40 mg
Vitamin E. ... 3,50 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion
Thiamin Bl ... 36 %
Vitamin E. oo 29 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart.....................ccccocooiiiiioieeeeee e, Stiick
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HOO(JOLOHOOZZSAH

eco-ID

84943

Preise und Konditionen
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